
 

Cod. Fisc. 01144820634 - Partita Iva: 01252221211 

protocollo.caivano@asmepec.it 

 

 

COMUNE  DI  CAIVANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI  NAPOLI 

 

 

07° SETTORE LAVORI PUBBLICI-MANUTENZIONE-PATRIMONIO 

 

DETERMINAZIONE N 1015  DEL  28/06/2023 
 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE VERBALE DI SORTEGGIO DI OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA, PER 

L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “RIQUALIFICAZIONE PIAZZA 

PLEBISCITO” - PNRR MS C2 2.1 - PROGETTO FINANZIATO 

DALL'UNIONE EUROPEA - "NEXT GENERATION EU" - CUP 

J47H21001740001 

 

 

               

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 998 del 23/06/2023 con cui si dava avvio alla “procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara” ai sensi degli artt. 63 comma 2 lettera c) 
e 125 comma 1 lettera d) del D.Lgs. 50/2016, ed ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. n. 
76/2020 convertito con Legge n. 120/2020 così come modificato dall’art. 51 comma 1 del D.L. n. 
77/2021 convertito in Legge n. 108/2021, con scelta del contraente per l’affidamento dei lavori, 
tramite invito degli operatori economici ai sensi dell’art. 131 del D.Lgs. 50/2016, mediante il 
criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36 c.9bis del D.Lgs. 50/2016 per affidare i lavori attinenti 
la Riqualificazione di Piazza Plebiscito; 
RICHIAMATA la nota prot. n. 19761 del 20/06/2023 con cui si faceva richiesta alla CUC “Sele-
Picentini” di un elenco operatori economici per l’affidamento dei lavori in epigrafe mediante 
“procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara”, cui appaltare lavori di 
importo stimato inferiore ad € 500.000,00 per la categoria di lavori OG3-classifica I; 
RICHIAMATA la nota prot. n. 12491 del 21/06/2023, acquisita in pari data al P.G. di questo Ente n. 
19888, con cui la CUC “Sele-Picentini” ha trasmesso l’elenco delle ditte regolarmente iscritte 
nell’Elenco degli operatori economici suddiviso per categorie generali e specializzate (Allegato A al 
d.p.r. 507/2010), per le categorie di lavori di importo stimato inferiore ad € 500.000,00 per la 
categoria di lavori OG3-classifica I; 
DATO ATTO CHE: 



 

 

- con Avviso Pubblico prot. n. 20178 del 23/06/2023, pubblicato sul sito istituzionale dell’ente e 
su “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.L. 14 marzo 2013, n.33, si rendeva noto che il 
giorno 27/06/2023 alle ore 13,00 si sarebbe effettuato il sorteggio pubblico in oggetto; 

RILEVATO CHE: 
- l’Avviso è stato pubblicato per 5 giorni naturali e consecutivi - dal 23/06/2023 al 27/06/2023 - 

sul sito web del Comune di Caivano nelle sezioni “Albo Pretorio on line” e Amministrazione 
trasparente – bandi di gara e contratti”; 

ATTESTATO CHE: 

• l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e correttezza 
dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs 267/2000; 

• ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/90 introdotta dall’art. 1 comma 14 della Legge 190/2012 
non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitti di interessi tali da impedirne 
l’adozione; 

VISTI: 

• gli articoli 183 e 191 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” in ordine all’assunzione di impegni di spesa da parte del 
responsabile del servizio; 

VISTO il vigente Regolamento dei Contratti dell’Ente approvato con Delibera di C.C. n. 117 del 
19.12.2013; 
VISTO il D.P.R. 207/2010; 
VISTO il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO il regolamento di Contabilità dell’Ente approvato con deliberazione di C.C. n. 8 del 
03.04.2008; 
VISTI gli artt. 89 e 107 del D.L.vo 267/00; 
VISTO il 2° comma dell’art. 109 del D.L.vo 267/00; 
VISTO l’art. 151, c.4, del D.L.vo 267/00; 
VISTO l’art. 183 del D.L.vo 267/00; 
VISTO l’art. 4 e gli articoli 16 e 17 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive 
aggiunte e modificazioni; 
VISTO l’art. 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 33916 del 9/12/2021 con il quale viene affidato l’incarico di 
Responsabilità di posizione organizzativa del Servizio Manutenzioni; 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare il verbale di sorteggio del 27/06/2023, allegato parte integrante del presente 

provvedimento, di operatori economici da invitare alla procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara, per l'affidamento dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE PIAZZA 
PLEBISCITO” - PNRR MS C2 2.1 - PROGETTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - "NEXT 
GENERATION EU" - CUP: J47H21001740001; 

2. Di prendere atto dei 5 (cinque) nominativi di operatori economici individuati, da invitare alla 
procedura negoziata, mediante RdO su piattaforma informatica E-Procurement predisposta 
dalla CUC “Sele-Picentini”; 

3. Di dare atto che il suddetto verbale viene pubblicato sul sito web del Comune di Caivano (News) 
e nelle sezioni “Albo Pretorio on line” e Amministrazione trasparente – bandi di gara e 
contratti”; 

4. Di dare atto che la determinazione a contrarre e approvazione schema lettera d'invito verrà 
adottata successivamente alla presente determinazione; 



 

 

5. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile Settore LL.PP. 
Manutenzioni dott. Vincenzo Zampella; 

6. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, a 
norma dell’art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267/00, dando atto che lo stesso diventerà 
immediatamente eseguibile dalla data di apposizione del predetto visto. 

 
 

 

 Il  Responsabile  

 Vincenzo Zampella / ArubaPEC S.p.A. 

 Atto firmato Digitalmente 

 


